CONTROLE D€ DURETE

Blocs etalons certifiés pour contrdle de dureté des métaux

Pour vérification du bon|fonctionnement des machines d’essai de dureté des métaux, contréle indirect, en conformité avec les normes.
Blocs étalons de dureté ROCKWELL, ROCKWELL SUPERFICIEL, BRINELL, VICKERS, MICROVICKERS, HLD, KNOOP avec certificat d'étalonnage UKAS

V Chaque étalon est numéroté, certifié, livré en coffret.

Nombre d'essais possible sur un bloc étalon &-64-mm

A’cause du durcissement fonctionnela-proximité et autour des périmetres des empreintes,
les normes limitent ta surface d’essai utilisable.
Lespaceentre 2 empreintes doit-étre égal a 4d (d = @ de Uempreinte).
Voir exemple d’une division de la surface de travail en 5 parties (n = 5).

HRCGO HRC30 HRBS90 HRB60

Nombre approximatif d'essais 500 260

Blocs étalons ROCKWELL certifiés UKAS / @ 64 x ép.15 mm

1478 00020 a
1478 00031
14 78 00050 a
14 78 00059
14 78 00060 a
14 78 00069
1478 00080 a
1478 00091
147800110 a
147800116
147800120 a
1478 00126
147800130 a
1478 00136
1478 00140 a
1478 00146

Echelle
HRC
HRB (S)
HRB (W)
HRA
HRE (S)
HRE (W)
HREF (S)

HRF (W)

Pénétrateur

Diamant 120°

Bille 1/16" acier

Bille 1/16" carbure

Diamant 120°

Bille 1/8"" acier

Bille 1/8" carbure

Bille 1/16" acier

Bille 1/16" carbure

260

Charge kgf

150

100

100

60

100

100

60

Blocs étalons SUPER ROCKWELL (Rockwell superficiel)
certifiés UKAS / @ 64 x ép.15 mm

Echelle Pénétrateur  Charge kgf

1478 00230 a
1478 00241
1478 00280 a
1478 00287
1478 00290 a
1478 00297
1478 00260 a
1478 00271
1478 00300 a
1478 00309
147800310 a
1478 00319

HR15N
HR15T (S)
HR15T(W)

HR30N
HR30T (S)

HR30T(W)

Diamant 120°

Bille 1/16" acier

Bille 1/16"
carbure

Diamant 120°

Bille 1/16" acier

Bille 1/16"
carbure

15

15

15

30

30

200

Gamme de

dureté

20a 67

30a 100

30a 100

22385

753100

7532100

743100

7423100

Gamme

de dureté

69 a 93

70293

70293

412383

36283

36a83

=

——

Rockwell
Vickers
Micro-Vickers
Brinell
Knoop

HLD

Blocs étalons BRINELL certifiés UKAS / @ 64 x ép.15 mm

Normes des certifications

1SO 6508-3
1SO 6507-3

1SO 6507-3
1SO 6506-3

ASTM E18
ASTM E92

ASTM E384

ASTM E10

ASTM E384
Calibré en HV30

64mm

Division surface de travail

Echelle Pénétrateur Charge kgf Gamme,de
dureté

1478 00390 a
1478 00396

1478 00330 a
1478 00336

14 78 00430 a
1478 00432

14 78 00480
14 78 00360 a

1478 00366
14 78 00460 a
14 78 00465
14 78 00500 a
14 78 00506

HB5

HB10

HB10*

HB10*

HB30

HB30*

HB30*

*150 x 125 x ép.16 mm

a5
22,5

@5
210

22,5

210

125

62,5

250

750

3000

Blocs étalons HLD certifiés UKAS {certification-en HV30)

@ 100 x ép.60 mm

Code

147801350 a
147801352

Echelle Masse

HLD

de rebond

Hémispherique
acier trempé
D D N N N N N N N N

Gamme de dureté

100 a 400
100 a 400

100 a 300
100

(aluminium)

100 a 400
130 a 400

130 a 450

\~
560, 830,880




CONTROLE D€ DURETE |

Blocs étalons certifiés pour contrdle de dureté des métaux

Blocs étalons VICKERS certifiés UKAS / @ 64 x ép.15 mm

: _— Charge Gamme
Echelle Pénétrateur ko de dureté

14 78 00550 a

14 78 00567 HV 2 Diamant 136° 2 80 3 900
114477880(())(?62307é HV 3 Diamant 136° 3 80 a 900
114477880(?(?:7075 HV 5 Diamant 136° 5 80 3 900
114 477880807701075 HV10  Diamant 136° 10 803900 _
1;‘477880(?()7;;)7é HV 20 Diamant 136° 20 80 3 900
114477880(;)07;;75 HV 30 Diamant 136° 30 80 3 900
A we oemnns o wawo | ST
INAANAANN £ harge ~ Gamme
Echelle Pénétrateur gfamrgles de dureté
1;‘47?808(?:707é HMV 0,01  Diamant 136° 10 804 900 Ei
114 47;3808:;)?75 HMV 0,025 Diamant136° 25w 803900 i
1':‘4778808:‘;5075 HMV 0,05 Diamant 136° 50 80 a 900 ;
114477880&?98;)75 HMV 0,1 Diamant 136° 100 80 3 900
Blocs étalons KNOOP et MICRO KNOOP certifiés UKAS / @ 30 x ép.10 mm 1;‘477880(;10(???75 HMV 0,2  Diamant 136° 200 80 3 900

. . Charge  Gamme 1478010608 |\ 02 pi . X
, amant 136 300 803900
Code Echelle Pénétrateur S Py 14 78 01077

s 1478011003 . o s
147801160 a HK 0,01 B Foea 10 40 3 950 147801117 HMV 0,5 Diamant 136 500 80 a 900
147801179
s 1478011403 . o N
1478011808\ (075 DiamantKnoop ~ 25 403950 147801157 ~ HMV1  Diamant136° 1000  80a 9500
147801199
147801200 a . 5
1478 01219 HK 0,05 Diamant Knoop 50 403950
147801220 a . o
1478 01239 HKO0,1 Diamant Knoop 100 403 950
147801240 a . o
1478 01259 HK 0,2 Diamant Knoop 200 403 950
147801260 a . .
1478 01279 HK 0,3 Diamant Knoop 300 403950
147801280 a . s ERNST .
14 78 01299 HK 0,5 Diamant Knoop 500 402 950 Blocs étalons “de travail_REGEKWELL, SUPER ROCKWELL, BRINELL,
P T VICKERS SANS certificat d'étalonnage
a . N .
50-x40 b
147801319 HK 1 Diamant Knoop 1000 403 950 E xaUuxep.o mm
. . . Charge Valeur
Echelle Pénétrateur kf de dureté
140114000 HRC Diamant 120° 150 + 60
140114010 HRB Bille 1/16" 100 +80
(non ferreux)
1401 14060 HR30N  Diamant 120° 30 +79
. Y +71
14 01 14065 HR30T Bille 1/16 30
(non ferreux)
140114105 HB5 Bille @5 125  +95 (aluminium)
140114110 HB10 Bille @2,5 62,5 =+ 95 (aluminium)
1401 14115 HB30 Bille @2,5 187,5 +200
1401 14205 HV10 Diamant 136° 10 +200
140114210 HV30 Diamant 136° 30 + 700

14 01 14400 Etalon gravé en kg/mm?2 +70




